fol. 135r <Nota de conscientia>

fol. 135ra <Notae de incarnatione Domini>

(The first note is labelled as from a homily of Bede.)

fol. 135rb **Jacobus de Primadiciis O.F.M., <Epistola ad fratrem Martinum de Parma O.F.M.>**

(Rubrica) Fratri Martino de Parma guardiano loci Sancti Mamme Mantue extra Rauennam frater Jacobus Primaditius ... (Inscriptio) Venerabili (*sic*) pater in Christo, tuus Jacobus ... (Textus) Sapiati per questa como ... (Finis) per questa cas/// possono absoluere. (Colophon) Valete. ex /// die xii martii. Vicario episcopi Rauenne. Credo quod Venetiani teneant terram Rauenne <cum> licentia pape.

(**Ed.** and **Bibl.** C. Piana, 'Per la biografia del beato Marco da Bologna († 1479) e per la storia del suo convento di S. Paulo in Monte nel '400', *Atti e memorie della deputazione di storia patria per le provincie di Romagna* n.s. 22 (1971) 85-265 at 208-09 n. 60 prints part of the text, from this MS. Cf. Orlandi, *Bibliografia Antoniniana* 228. This letter concerns a papal privilege to the friars for the hearing of confessions of Venetian troops in Ravenna.)

fol. 137r-138v <Incertus auctor, **Casus papales**>

(Rubrica) Iste sunt excommunications papales a quibus ipse solus absoluit.  
(Textus) Si quis iniecit manum uiolentam in clericum uel religiosum ... (Finis)  
uide processum criminale curie.

fol. 138v-141v <Incertus auctor, **Casus episcopales**>

(Rubrica) Iste sunt excommunications episcopales ille scilicet a quibus ipse absoluit. Incipiunt excommunications episcopales. (Textus) De hiis qui exigunt pedagium uel guidagium per se uel per alium ... (Finis) habentes errores sapientes heresim modo esset papalis.

fol. 141v <Recepta pharmaceutica>

fol. 141v-142r <Orationes in ordinatione clericorum>

(Textus) Ex ordinario id est pastorali siue libro in quo conscriptus ... (Finis) amabiliter seruentes gratos efficere dignare per dominum nostrum Iesum et filium tuum qui tecum uiuit et regnat in uniuersa seculorum d[icitur] per omnes amen. (There is a break in the text at the end of fol. 141v.)

fol. 145r-262v **Bartholomaeus de Chaimis O.F.M., Confessionale**

(Rubrica) Incipit confessionale siue interrogatorium per uenerabilem fratrem Bartolomeum de Caymis de Mediolano ordinis minorum compositum. Et distinguitur in quattuor partes. (Praefatio) 'Cum ars artium sit regimen animarum' Extra de etate et qualitate Cum sit (X 1.14.14) ... (fol. 146r) (Rubrica textus) Incipit prima pars huius opusculi. De potestate confessoris. (Textus) Circa primum notandum quod non sacerdos etsi possit audire peccata ... (Finis) pro ultimo articulo mortis tue uti eadem littera domini nostri pape continetur. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. (**Ed.** Bartholomaeus de Chaimis, *Confessionale* (s.l. 1474). **Bibl.** Schulte, *Geschichte* II 453-54, Michaud-Quantin, *Sommes de casuistique* 76.)